经由总经理会议讨论后由董事长批准执行。

5、设立汉威科技集团（香港）有限公司

2018 年 5 月 15 日，公司召开的第四届董事会第十五次会议审议通过《关于拟在香港投资设立全资子

公司的议案》。为充分利用香港独特的区位优势，推动公司国际化战略的落地，公司拟以自有资金投资设

立香港全资子公司：汉威科技集团（香港）有限公司，注册资本 100 万港元。2018 年 6 月 28 日，公司已

完成香港全资子公司的注册登记手续，并取得香港特别行政区公司注册处签发的《公司注册证明书》和《商

业登记证》。具体信息请查阅公司于 2018 年 5 月 16 日在巨潮资讯网刊登的公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、高新热力处置资产暨签署拆迁补偿协议

2018 年 1月 8 日，高新热力与郑州高新区梧桐办事处秦庄村拆迁改造指挥部（以下称“拆迁改造指挥

部”）签署《拆迁补偿协议》。根据郑州市高新区新型城镇化建设总体工作部署，高新热力拥有的位于郑

州市高新区冬青街石楠路的一处厂院，在郑州市秦庄片区项目改造的范围之内，经过友好协商，高新热力

与拆迁改造指挥部确认本次拆迁的补偿金额为 2,486 万元。具体信息请查阅公司于 2018 年 1 月 10 日在巨

潮资讯网刊登的公告。

2、广东龙泉投资设立合资公司

2018 年 1 月 12 日，广东龙泉与刘松利、张伟成立合资公司广州全通管道工程技术有限公司。该公司

注册资本 100 万元，其中广东龙泉出资 60 万元，持有其 60%股权。

汉威科技集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

3、子公司收到政府专项资金

2018 年 2月 8 日、2018年 6 月 28 日，汉威智源及汉威公用下属子公司分别收到了政府专项资金，共

计 36,537.63 万元。具体信息请查阅公司于 2018年 2 月 26 日、2018 年 7月 3 日在巨潮资讯网刊登的公告。

4、汉威智慧安全引进战略投资者

2018 年 3 月 22 日，汉威智慧安全以增资扩股的方式引进战略投资者郑州创耀企业管理咨询中心（有

限合伙）、陈丽英及刘晓君，注册资本由人民币 4,200 万元增加至人民币 5,350.25 万元，增资金额为

3,172.39 万元。公司放弃对此次汉威智慧安全新增注册资本的优先认缴权。具体信息请查阅公司于 2018

年 3 月 24 日在巨潮资讯网刊登的公告。

汉威科技集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,765,996 23.47% 0 0 0 -2,659,180 -2,659,180 66,106,816 22.56%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 68,765,996 23.47% 0 0 0 -2,659,180 -2,659,180 66,106,816 22.56%

其中：境内法人持股 1,717,106 0.59% 0 0 0 -1,717,106 -1,717,106 0 0.00%

   境内自然人持股 67,048,890 22.88% 0 0 0 -942,074 -942,074 66,106,816 22.56%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 224,256,810 76.53% 0 0 0 2,659,180 2,659,180 226,915,990 77.44%

1、人民币普通股 224,256,810 76.53% 0 0 0 2,659,180 2,659,180 226,915,990 77.44%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 293,022,806 100.00% 0 0 0 0 0 293,022,806
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司董事、监事、高级管理人员所持股份按照 25%自动解除锁定，离任高管所持股份半

年后自动解除锁定。

2、经中国证券监督管理委员会《关于核准河南汉威电子股份有限公司向陈泽枝等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]937 号）核准，公司向交易对方陈泽枝、李泽清、高孔兴、芜湖

华顺置业投资有限责任公司、许金炉、刘智良、黄开坚、尚剑红、缪品章、李扬、叶明、梁一红、刘光江、

邱宇、王锐共计发行股份 22,820,347 股，并向其他特定投资者发行 5,691,056 股募集配套资金。报告期

汉威科技集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

内，根据重大资产重组非公开发行股票解锁条件，上述部分股东所持有的限售股票已逐步解除锁定。具体

信息请查阅公司于 2018年 4 月 26 日、2018 年 5月 5 日在巨潮资讯网刊登的公告。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用